
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 25. schůze rady města, která se konala dne 20. 9. 2023 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

Přítomni: © JUDr. Pavel Jenšovský, místostarosta 

MVDr. Jan Biňovec, člen rady města 

MUDr. Oldřich Kronich, člen rady města, omluven z úvodu schůze 

Ing. Vít Ortmann, člen rady města 

Petr Šajner, člen rady města 

MUDr. Ivo Trešl, člen rady města 

Mgr. Ludvika Trešlová, tajemník 

Omluven: PaedDr. Luděk Štíbr, starosta 

Program: Zahájení a kontrola zápisu 

Zpráva odboru dopravy 

Zprávy odboru životního prostředí 

Zpráva odboru sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence 

Zpráva odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 

Zprávy ekonomického odboru 

Zpráva odboru výstavby 

Zprávy odboru správy majetku O
M
A
M
B
R
B
U
B
D
B
T
 

USNESENÍ 549/23 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 550/23 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 31. 8. 2023 do 12. 9. 2023, uvedená 

pod poř. č. 562 — 565, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 551/23 
Rada města 

— bere na vědomí řízení Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí 

a zemědělství a Ministerstva životního prostředí dle zákonů č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny a č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů, oba ve znění pozdějších předpisů, za období od 6. 9. 2023 do 20. 9. 2023, 

uvedená pod poř. č. 14 - 15, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení, 

— — schvaluje zaslání vyjádření k řízení č. 15. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

V čase 13:10 dorazil MUDr. Kronich do jednací místnosti.



USNESENÍ 552/23 
Rada města vydává nařízení města č. 2/2023 o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov 

ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Rakovník na území zařizovacího obvodu Křivoklát 

se stanovením termínu pro vznesení připomínek a požadavků ke zpracování. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 553/23 
Rada města bere na vědomí řízení vedené odborem životního prostředí dle zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, za období od 6. 9. 2023 

do 20. 9. 2023 uvedené pod poř. č. 17, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 554/23 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 6. 9. 2023 do 20. 9. 2023, 

uvedená pod poř. č. 9, 10, ve kterých je Město Rakovník účastníkem řízení a 11 na území města 

Rakovníka. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 555/23 
Rada města 

— | rozhoduje 

— o uzavření jeslí pro veřejnost v termínu 2. 1. 2024, od 8. 7. 2024 do 2. 8. 2024 a od 

23. 12. 2024 do 31. 12. 2024, 

— | o zrušení platby zaopatřovacího příspěvku v jeslích v červenci a srpnu 2024, 

— | bere na vědomí aktuální informace o provozu jeslí. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 556/23 
Rada města uděluje souhlas 2. základní škole, Rakovník, Husovo náměstí 3, IČ: 47016981, Husovo 

náměstí 3, 269 01 Rakovník, k přijetí účelově určeného peněžního daru ve výši 66 259,00 Kč od 

WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ: 24231509, Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4 - Nusle, na úhradu 

stravného ve školní jídelně pro období od 1. 10. 2023 do 30. 6. 2024, ve prospěch jedenácti nezletilých 

dětí. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 557/23 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 19 až 24. schůze rady města ekonomickým odborem. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 558/23 

Rada města schvaluje následující změny rozpisu rozpočtu: 

č. 31— odbor sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence 

Výdaje: 

z ODPA 4359 POL 5131 ORJ 0206 (Pomoc seniorům — nákupy) -1 000,00 Kč 

na ODPA 4329 POL 5166 ORJ 0206 (Opatrovnictví, poručenství) 1 000,00 Kč 

č. 32— odbor správy majetku 

Výdaje: 

z ODPA 3639 POL 5169 ORJ 0205 ORG 1 (Údržbář — měsíční paušál) -100 000,00 Kč 

na ODPA 3111 POL 5169 ORJ 0205 (MŠ — ostatní služby) 100 000,00 Kč 

2



č. 33— odbor správy majetku 

Výdaje: 

z ODPA 3639 POL 5169 ORJ 0205 ORG 1 (Údržbář — měsíční paušál) -440 710,00 Kč 

na ODPA 3722 POL 5169 ORJ 0205 (Sběr a svoz kom. odpadů — služby) 440 710,00 Kč 

č. 34— odbor správy majetku 

Výdaje: 

z ODPA 3639 POL 5139 ORJ 0205 ORG 1 (Údržbář — nákup materiálu) -178 564,85 Kč 

na ODPA 3113 POL 5169 ORJ 0205 (ZŠ — ostatní služby) 178 564,85 Kč 

č. 35— odbor správy majetku 

Výdaje: 

z ODPA 3639 POL 5139 ORJ 0205 ORG 1 (Údržbář — nákup materiálu) -100 000,00 Kč 

na ODPA 3141 POL 5171 ORJ 0205 (ŠJ čp. 270 — údržba) 100 000,00 Kč 

č. 36— odbor správy majetku 

Výdaje: 

z ODPA 3113 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22308 (1. ZŠ — rekonstrukce soc. zázemí) -578 867,99 Kč 

na ODPA 3111 POL 5171 ORJ 0205 (MŠ — údržba) 578 867,99 Kč 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 559/23 
Rada města schvaluje následující rozpočtové opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít jej na 

vědomí: 

č. 36— ekonomický odbor, odbor správy majetku 

Příjmy: 

POL 4116 UZ 149117084 ORJ 0205 ORG 22120 (Neinv. dotace — interiér knih. — podíl SR) 69 111,83 Kč 

POL 4116 UZ 149517085 ORJ 0205 ORG 22120 (Neinv. dotace — interiér knih.— podíl EU) 322 521,89 Kč 

POL 4216 UZ 149117518 ORJ 0205 ORG 22120 (Dotace — interiér knihovny — podíl SR) 987 311,90 Kč 

POL 4216 UZ 149517519 ORJ 0205 ORG 22120 (Dotace — interiér knihovny — podíl EU) 4 607 455,55 Kč 

Výdaje: 

ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) 5 986 401,17 Kč 
(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 560/23 
Rada města 

— | schvaluje Plán inventur za rok 2023 v navrhovaném znění, 

— — pověřuje starostu doplněním inventarizačních komisí z důvodu provozních potřeb. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 561/23 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 2. 9. 2023 do 15. 9. 2023, uvedená pod 

poř. č. 127 - 132, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)



USNESENÍ 562/23 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o výpůjčce s Pavlem Albrechtem, IČ: 01188941, Šanov 7, 270 31 

Šanov, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. p. č. 3627/6 (8 m“) 

vk.ú. Rakovník (LV 10001), za účelem umístění a provozování předzahrádky situované před domem 

č. p. 92 v ulici Vysoká, z důvodu rozvoje a podpory této podnikatelské činnosti v historickém centru 

města. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 563/23 
Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvy s 

— © HB MediCare s.r.o., IČ: 19471254, Krupá 29, 270 09 Krupá, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je nájem nebytového prostoru č. 1 (77,09 m“) v budově č. p. 167, která je součástí 

pozemku st. p. č. 192 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za nájemné ve výši 316 070 Kč/rok, 

za účelem provozování rehabilitační a rekonvalescenční ambulance, 

— Petr Beneš 4 Partners s.r.o., IČ: 08100616, Dukel. hrdinů 1551, 269 01 Rakovník, 

č. p. 167, která je součástí pozemku st. p. č. 192 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za nájemné ve výši 

220 100 Kč/rok, za účelem provozování realitní kanceláře. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 564/23 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku se Společenstvím vlastníků jednotek domu č. p. 2142, Pod Nemocnicí, Rakovník, 

IČ: 26484030, Pod Nemocnicí 2142, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

užívání ploch zeleně z důvodu umístění plošiny na části pozemku p. p. č. 1626/5 v k. ú. Rakovník 

(LV 10001). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 565/23 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s D. R., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je užívání plochy v městské 

zeleni z důvodu stavebních úprav RD č. p. 277 — hydroizolace domu na části pozemku p. p. č. 133/2 

v k.ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 566/23 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s Revis - Praha, spol. s r. 0., IČ: 41190114, Výpadová 317/19, 153 00 Praha 5, v navrhovaném 

znění, jejímž předmětem je užívání ploch v městské zeleni z důvodu opravy havárie plynu na Části 

pozemku p. p. č. 3632/32 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 567/23 
Rada města rozhoduje v souladu se smlouvou o smlouvě budoucí OSM — 68/2015 uzavřít smlouvu 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě s oprávněným CB Computers, v. o. s., IČ: 25134361, Ottova 222, 

269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování 

a údržby kabelové optické sítě na části pozemků p. p. č. 616/146, 626/4, 626/13, 626/71, 626/90, 655/14, 

3658/2, 3659/3, 3858/12, 3858/15, 3858/59 a 4252 vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou 

úhradu 154 630,74 Kč včetně DPH. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 568/23 
Rada města rozhoduje v souladu se smlouvami o smlouvě budoucí OSM — 55/2015 a OSM — 56/2015 

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě s oprávněným CB Computers, v. 0. S., 

IČ: 25134361, Ottova 222, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení 

oprávnění umístění, provozování a údržby kabelové optické sítě na části pozemků p. p. č. 425/4, 633/1, 

4



633/10, 633/14, 633/16, 633/33, 633/34, 633/35, 633/36, 633/38, 633/40, 635/1, 635/6, 635/8, 635/13, 

635/15, 635/20, 637/2, 637/8, 637/20, 637/23, 637/24, 638/9, 638/10, 638/11, 640/2, 640/14, 640/15, 

640/16, 649/1, 655/14, 655/33, 655/34, 3658/7, 3855, 3856/1, 3857, 3858/37 a 3858/53 vše 

vk.ů. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu 55 313,94 Kč včetně DPH. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 569/23 
Rada města rozhoduje v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě č. OSM-K/0399/2018 uzavřít smlouvu 

o zřízení věcného břemene - služebnosti s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV — Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení 

oprávnění umístění, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy na části pozemků 

p. p. č. 2970/83, 2970/85, 3007/11, 2970/164 a 3060/3 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou 

úhradu ve výši 33 600 Kč plus DPH. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 570/23 
Rada města rozhoduje v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě č. OSM-K/0047/2020 uzavřít smlouvu 

o zřízení věcného břemene - služebnosti s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV — Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení 

oprávnění umístění, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy na části pozemků 

p. p. č. 2879/2, 2879/18, 2920/12 a 3761/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 

71 136 Kč plus DPH. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 571/23 
Rada města rozhoduje v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě č. OSM-K/0124/2021 uzavřít smlouvu 

o zřízení věcného břemene - služebnosti s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV — Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení 

oprávnění umístění, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy na části pozemků 

p. p. č. 229/1, 2269/42, 3639, 3642/6 a 3733/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu 

ve výši 34 396 Kč plus DPH. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 572/23 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 

silniční správní úřad pro Josefa Zoubka, IČ: 10200932, Dukelských hrdinů 64, 269 01 Rakovník, 

za účelem vyhrazení 3 parkovacích míst pro zákazníky prodejny nábytku v ulici Dukelských hrdinů před 

domem č. p. 64, za podmínek generálního stanoviska č. 149/17. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 573/23 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě OSM-K/0247/2022 uzavřené 

s Masarykovou nemocnicí Rakovník s.r.o., IČ: 05212146, Kotíkovská 19/927, 323 00 Plzeň, 

v navrhovaném znění, jehož předmětem je prodloužení nájemní smlouvy na dobu neurčitou. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 574/23 
Rada města rozhoduje 

— © zahájit zjednodušené podlimitní řízení na výběr zhotovitele stavby „stavební úpravy objektu 

Husovo nám. č.p. 114 v Rakovníku“ v navrhovaném znění, 

— — jmenovat komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 

L. Š. P.J. 
M.D. A.Z.



R.H. LV. 

objednat u Atelier Kprojekt, s.r.o., IČ: 02319403, Tyršova č.p.158, 269 01 Rakovník, autorský 

dozor na stavbu „Stavební úpravy objektu Husovo nám. č. p. 114 v Rakovníku“, za celkovou 

cenu 29 040 Kč vč. DPH. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 575/23 
Rada města rozhoduje uzavřít 

příkazní smlouvu s Mgr. Ing. Robertem Hebkým, advokátní kancelář, IČ: 64010082, Václava 

Řezáče 315, 434 01 Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zajištění přípravy 

a průběhu zadávacího řízení podle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve zjednodušeném podlimitním řízení na výběr dodavatele zakázky „Šatny pro pozemní hokej 

1972 Rakovník“, za cenu 23 000 Kč bez DPH, 

zpracovatelskou smlouvu s Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář, IČ: 64010082, Václava 

Řezáče 315, 434 01 Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zpracování osobních údajů 

mezi správcem a zpracovatelem. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 576/23 

Rada města 

bere na vědomí cenovou nabídku k pořízení nových chodeckých tlačítek, 

rozhoduje objednat u JTS CZ s. r. 0., IČ: 29026806, Husova 1712, 250 01 Brandýs nad Labem — 

Stará Boleslav, nová chodecká tlačítka s radarem na všechny světelné křižovatky, za celkovou 

cenu 157 590,40 Kč vě. DPH. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 577/23 
Rada města rozhoduje uzavřít 

příkazní smlouvu s Osigeno — veřejné zakázky a dotace s.r.o., IČ: 05931614, Petrovská 594, 

788 13 Vikýřovice, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zajištění přípravy a průběhu 

nadlimitního zadávacího řízení podle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

na výběr dodavatele na zakázku „Dynamický nákupní systém pro městský kamerový dohledový 

systém Rakovník na období let 2023-2027“, za cenu 96 800 Kč vč. DPH, 

zpracovatelskou smlouvu s Osigeno — veřejné zakázky a dotace s.r.o., IČ: 05931614, 

Petrovská 594, 788 13 Vikýřovice, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zpracování 

osobních údajů mezi správcem a zpracovatelem. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta


